

Số: 47/KH-UBND

Thọ Xuân, ngày 26 tháng 4 năm 2017

KẾ HOẠCH
Lập lại trật tự hành lang an toàn giao thông
trên địa bàn huyện Thọ Xuân

Thực hiện Chỉ thị số 04-CT/UBND ngày 18/01/2016 của UBND tỉnh Thanh Hoá; Chỉ thị số 02-CT/UBND ngày 23/01/2016 của Chủ tịch UBND huyện về việc chống lấn chiếm lòng, lề đường, vỉa hè, đảm bảo trật tự an toàn giao thông trên địa bàn huyện Thọ Xuân; Chỉ thị số 10/CT - UBND ngày 17/02/2016 của UBND tỉnh Thanh Hóa, về việc tăng cường công tác quản lý quy hoạch, quản lý trật tự xây dựng trên địa bàn tỉnh Thanh Hóa; Kế hoạch số 24/KH-UBND ngày 01/3/2016 của UBND huyện Thọ Xuân về việc lập lại trật tự hành lang an toàn đường bộ trên địa bàn huyện Thọ Xuân giai đoạn (2016-2020).

UBND huyện xây dựng Kế hoạch lập lại trật tự hành lang an toàn giao thông trên địa bàn huyện Thọ Xuân năm 2017, với nội dung cụ thể như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Mục đích:

- Xử lý dứt điểm các vi phạm, lập lại trật tự đô thị, hành lang an toàn giao thông; chống lấn chiếm vỉa hè, lòng lề đường làm nơi kinh doanh, buôn bán, tập kết vật liệu xây dựng để đảm bảo vệ sinh môi trường, đường thông, hè thoáng, đảm bảo hành lang an toàn giao thông đúng quy định.

- Tạo sự chuyển biến về nhận thức, ý thức của toàn dân về tầm quan trọng của hành lang và quản lý hành lang an toàn giao thông; về quản lý quy hoạch, quản lý hoạt động xây dựng; lập lại trật tự, kỷ cương pháp luật trong việc giữ gìn hành lang an toàn giao thông; tạo động lực thúc đẩy việc thực hiện các mục tiêu kinh tế - xã hội, đảm bảo quốc phòng, an ninh; xây dựng nếp sống văn minh trên địa bàn huyện.

- Tạo sự đồng thuận cao của cộng đồng dân cư trong việc sắp xếp, chỉnh trang lại đô thị, vệ sinh môi trường; nhất là các hoạt động mua bán đảm bảo vệ sinh môi trường, an toàn thực phẩm; tạo diện mạo mới cho các thị trấn, các tuyến giao thông chính yếu.

- Duy trì bền vững lâu dài kết quả thực hiện, nâng cao tinh thần tự giác của người dân và các đơn vị đóng trên địa bàn (không lấn chiếm vỉa hè, hành

lang ATGT để buôn bán, kinh doanh...), góp phần xây dựng đô thị văn minh và xây dựng nông thôn mới.

2. Yêu cầu:

- Tiến hành đồng bộ các biện pháp về tuyên truyền, giải thích để các hộ dân nghiêm túc chấp hành các quy định của nhà nước về trật tự đô thị, an toàn giao thông, thực hiện nếp sống văn minh đô thị, không lấn chiếm vỉa hè, lòng lề đường làm nơi kinh doanh, buôn bán, để vật liệu xây dựng cát, đá, sỏi lấn chiếm lòng, lề đường, vỉa hè, hạp chợ, đậu đỗ ô tô không đúng nơi quy định gây mất mỹ quan đô thị. Trên cơ sở đó đưa công tác quản lý lòng lề đường, vỉa hè, hành lang an toàn giao thông đi vào nề nếp.

- Có sự vào cuộc thật sự quyết liệt, có hiệu quả của Cấp ủy, chính quyền, MTTQ và các đoàn thể từ huyện đến cơ sở; giải tỏa dứt điểm các trường hợp vi phạm hành lang ATGT trên các tuyến đường quốc lộ, tỉnh lộ, đường huyện, đường xã; đồng thời giải tỏa vi phạm đến đâu quản lý chặt chẽ đến đó, không để tái lấn chiếm, vi phạm hành lang an toàn giao thông đường bộ đã được giải tỏa.

II. KẾ HOẠCH THỰC HIỆN GIẢI TỎA HÀNH LANG ATGT

Để triển khai đồng bộ kế hoạch lập lại trật tự hành lang an toàn giao thông, cần thực hiện đồng bộ các nội dung cụ thể như sau:

1. Nội dung công việc

- Tháo dỡ lều quán, bán bình, mái che, các biển hiệu, biển quảng cáo sai quy định (trên đất công), các bậc lên xuống do dân tự làm từ đường lên vỉa hè ảnh hưởng đến việc thoát nước mặt đường; chặt tia cây xanh che khuất tầm nhìn, các cột điện (hạ thế), công chào của các khu dân cư trên đường quốc lộ, tỉnh lộ không đúng quy định.

- Kiên quyết xử lý nghiêm các trường hợp lấn chiếm lòng đường, vỉa hè làm nơi kinh doanh buôn bán, để vật liệu xây dựng và đậu đỗ xe không đúng quy định làm mất trật tự an toàn giao thông.

- Vận động nhân dân chỉnh trang nhà cửa, đưa hàng hóa vào bán trong nhà, không bày bán hàng hóa, rửa xe trên vỉa hè; kẻ vạch sơn trên vỉa hè quy định phạm vi để xe máy, và phạm vi dành cho người đi bộ.

- Giải tỏa các chợ cóc, các điểm mua bán hàng hóa không đúng nơi quy định trên địa bàn các xã, thị trấn.

2. Phạm vi thực hiện

- Đường Hồ Chí Minh đi qua các xã, thị trấn: Xuân Lam, Thị trấn Lam Sơn, Thọ Xương, Xuân Phú.

- Tuyến đường Quốc lộ 47 đi qua các xã: Xuân Sơn, Xuân Thắng, TT Sao Vàng, Thọ Lâm, TT. Lam Sơn, Thọ Xương, Xuân Bái.

- Tuyến đường Quốc lộ 47B đi qua các xã: Xuân Minh, Xuân Lai, Hạnh Phúc, Tây Hồ, TT Thọ Xuân, Xuân Quang, Xuân Sơn.

- Tuyến đường Quốc lộ 47C đi qua các xã: Thọ Lộc, Nam Giang, Bắc Lương, Tây Hồ, TT Thọ Xuân, Xuân Trường, Xuân Hòa, Thọ Hải, Thọ Diên, Thọ Lâm, Xuân Lam.

- Tuyến đường Tỉnh lộ 506B đi qua các xã: Xuân Vinh, Xuân Tân, Xuân Lai, Phú Yên, Xuân Yên, Thọ Lập, Xuân Tín, Thọ Minh, Xuân Thiên, Xuân Lam.

- Tuyến đường 506 C đi qua các xã Xuân Vinh, Thọ Trường

- Tuyến đường 506 D đi qua các xã Thọ Minh, Xuân Châu

- Tuyến đường tỉnh lộ 515 đi qua các xã: Xuân Khánh, Thọ Nguyên, Xuân Thành, Hạnh Phúc.

- Các tuyến đường huyện, đường liên thôn, liên xã: UBND các xã, thị trấn tổ chức thực hiện giải tỏa hành lang theo đúng chỉ giới quy hoạch quy định.

3. Trình tự các bước tiến hành

- Xây dựng kế hoạch lập lại trật tự hành lang an toàn giao thông trên địa bàn huyện và các xã, thị trấn; thành lập Ban chỉ đạo, các tổ công tác.

- Tổ chức hội nghị triển khai ở huyện, ở các xã, thị trấn.

- Họp chi bộ các thôn, xóm, khu phố thảo luận, thống nhất chủ trương, kế hoạch tổ chức thực hiện.

- Tổ chức họp dân ở các thôn, xóm, khu phố để tuyên truyền, vận động, tạo sự đồng thuận của nhân dân trong tổ chức thực hiện kế hoạch lập lại trật tự đô thị, trật tự hành lang an toàn giao thông.

- Rà soát, thống kê, phân loại các công trình vi phạm lấn chiếm lòng lề đường, vỉa hè, trong hành lang ATGT đường bộ (trên đất công, đất hợp pháp do hộ gia đình, cá nhân quản lý) gây cản trở giao thông; mất mỹ quan đô thị và an toàn giao thông trên địa bàn huyện

- Tổ chức tuyên truyền, vận động nhân dân tự giác tháo dỡ các công trình vi phạm hành lang an toàn giao thông trên đất công, ký cam kết không lấn chiếm vỉa hè, hành lang an toàn giao thông.

- Tổ chức lực lượng cưỡng chế các vi phạm lấn chiếm lòng lề đường, hành lang an toàn giao thông (trên đất công), kinh phí cưỡng chế, tháo dỡ do hộ gia đình, cá nhân vi phạm chịu trách nhiệm. Đối với vi phạm hành lang ATGT nằm trên đất hợp pháp của tổ chức, hộ gia đình, cá nhân vận động tự tháo dỡ, tạo mặt bằng chung trên tuyến đường; ký cam kết giữ nguyên hiện trạng, không coi nói, xây dựng mới.

- Quản lý và bảo vệ tốt phần hành lang an toàn đường bộ đã thực hiện giải toả, bảo vệ mốc lộ giới đã giao cho chính quyền địa phương quản lý, kiên quyết xử lý việc tái lấn chiếm lòng đường, vỉa hè, hành lang ATGT.

4. Thời gian thực hiện

- Tổ chức hội nghị triển khai từ 26 – 29/4/2017
- Công tác tuyên truyền, vận động, các hộ tự tháo dỡ công trình vi phạm hành lang ATGT: Từ ngày 02/5-15/5/2017
- Ra quân kiểm tra và xử lý, cưỡng chế vi phạm đợt 1: Từ 16/5 - 31/5/2017. Trong thời gian triển khai thực hiện kế hoạch, tổ chức giao ban tuần/lần.
- Tổ chức họp sơ kết, rút kinh nghiệm để triển khai tiếp: Ngày 4-5/6/2017.

5. Giải pháp thực hiện

5.1 Công tác tuyên truyền, vận động

a. Nội dung tuyên truyền, vận động

- Các quy định của pháp luật về nếp sống văn minh đô thị, vệ sinh môi trường, quản lý đô thị, quản lý hoạt động xây dựng, an toàn giao thông. Những quy định của pháp luật về quảng cáo, lắp đặt biển hiệu, biển chỉ dẫn để các tầng lớp nhân dân trên địa bàn biết và tự giác thực hiện.

- Thông tin những kết quả đạt được trong việc lập lại trật tự an toàn giao thông, trật tự đô thị theo hướng văn minh. Biểu dương, nhân rộng các điển hình tiên tiến, nêu gương “Người tốt, việc tốt”, đồng thời phê phán kịp thời những hành vi vi phạm trong chính trang đô thị, nông thôn, trật tự đô thị, hành lang an toàn giao thông.

b. Hình thức tuyên truyền, vận động

- Tuyên truyền trên Đài Truyền thanh huyện, xã, thị trấn; điểm truyền thanh thôn, tổ dân phố: Xây dựng chuyên mục tuyên truyền về thực hiện chính trang đô thị, và nông thôn theo hướng văn minh, nề nếp, thực hiện quy định về hành lang an toàn giao thông.

- Tuyên truyền trực quan: tổ chức căng treo pano tấm nhỏ trên các tuyến đường giao thông chính, áp phích tại trụ sở cơ quan, UBND xã, thị trấn, trung tâm văn hóa xã, thị trấn, nhà văn hóa thôn, các điểm sinh hoạt công cộng ...

- Tuyên truyền thông qua hội nghị chuyên đề, các buổi sinh hoạt thường kỳ của các tổ chức, đoàn thể ...

c. Lực lượng tuyên truyền

- Đài Truyền thanh huyện;
- Trung tâm Văn hóa - Thông tin huyện;
- Đài Truyền thanh các xã, thị trấn;
- Điểm truyền, phát thanh tại các thôn, làng, khu phố

- Tổ công tác của Huyện, xã, thị trấn.

5.2 Công tác ra quân kiểm tra và xử lý

Tổ chức ra quân kiểm tra và xử lý kiên quyết theo đúng quy định của pháp luật đối với các trường hợp vi phạm về trật tự đô thị, trật tự an toàn giao thông, xây dựng không đúng chỉ giới quy định; lấn chiếm vỉa hè, lòng lề đường làm nơi kinh doanh, buôn bán, tập kết vật liệu xây dựng để đảm bảo vệ sinh môi trường, mỹ quan đô thị và nông thôn.

a. Lực lượng tham gia

- Tổ công tác của huyện;
- Công an huyện Thọ Xuân;
- UBND các xã, thị trấn;
- Bí thư, Trưởng thôn, khu phố;
- MTTQ và các đoàn thể.
- Lực lượng công an, dân quân các xã, thị trấn.

b. Phương tiện tham gia

- 01 xe của Tổ công tác của huyện.
- 01 xe của Công an huyện.
- Thuê xe tải, máy múc, khoan bê tông (các xã, thị trấn tự thuê).

6. Kinh phí thực hiện

- Ngân sách huyện hỗ trợ kinh phí hoạt động của Ban chỉ đạo, các tổ công tác theo kế hoạch.

- Các xã, thị trấn bố trí kinh phí để thực hiện kế hoạch, bao gồm cả việc thuê các phương tiện hỗ trợ: xe bán tải, máy xúc, khoan bê tông, cưa máy ... Ngân sách huyện hỗ trợ một phần kinh phí cho các xã, thị trấn triển khai thực hiện kế hoạch: 10 triệu đồng/xã; Đối với 3 thị trấn và xã Xuân Lai: 15 triệu đồng/xã, thị trấn.

III. PHÂN CÔNG THỰC HIỆN

1. Phòng Kinh tế và Hạ tầng:

- Tham mưu cho UBND huyện thành lập Ban chỉ đạo để thực hiện kế hoạch. Ban chỉ đạo huyện do Chủ tịch UBND huyện làm Trưởng ban, các Đ/c PCT UBND huyện làm phó ban; thành viên là trưởng các phòng, ngành, MTTQ và các đoàn thể. Ban chỉ đạo chia thành 03 tổ công tác, do các đ/c PCT UBND huyện làm tổ trưởng, trực tiếp chỉ đạo các xã, thị trấn triển khai thực hiện kế hoạch.

- Là đơn vị Thường trực Ban chỉ đạo, có trách nhiệm giúp Ban chỉ đạo hướng dẫn các xã, thị trấn xây dựng kế hoạch; kiểm tra, đôn đốc việc thực hiện của các phòng, ban, ngành, đơn vị liên quan, UBND các xã, thị trấn; chỉ đạo xử

lý những phản ánh, kiến nghị của cơ quan, tổ chức và cá nhân về những hành vi, vụ việc vi phạm trật tự đô thị, trật tự an toàn giao thông, lấn chiếm lòng lề đường, vỉa hè, hành lang ATGT không đúng quy định.

- Chủ động phối hợp với lực lượng công an, các phòng, ngành liên quan, UBND các xã, thị trấn tăng cường kiểm tra, xử lý kiên quyết các vi phạm liên quan đến an toàn giao thông, quản lý trật tự hành lang an toàn giao thông đường bộ trên địa bàn.

- Thường xuyên kiểm tra, giám sát việc thực hiện nhiệm vụ duy trì trật tự, an toàn giao thông của UBND các xã, thị trấn; kịp thời báo cáo UBND huyện những khó khăn, vướng mắc để chỉ đạo giải quyết.

- Thống kê các chợ tự phát, các điểm kinh doanh vật liệu xây dựng trái phép trên địa bàn, phối hợp với UBND các xã, thị trấn xây dựng phương án giải tỏa theo Kế hoạch.

- Báo cáo và đề xuất UBND huyện những biện pháp chấn chỉnh, khắc phục tình trạng vi phạm, nâng cao hiệu lực, hiệu quả quản lý nhà nước về trật tự xây dựng, trật tự đô thị trên địa bàn.

2. Công an huyện

- Chỉ đạo lực lượng cảnh sát giao thông, công an các xã, thị trấn tăng cường kiểm tra, xử lý kiên quyết các hành vi vi phạm an ninh trật tự, vi phạm hành lang an toàn giao thông trên địa bàn.

- Chủ trì, phối hợp với các xã, thị trấn tổ chức lực lượng giải tỏa vi phạm lấn chiếm hành lang an toàn giao thông trên các tuyến đường trên địa bàn quản lý.

- Phối hợp với Ban Tuyên giáo Huyện ủy, Đài Truyền thanh huyện, xã, thị trấn, các cơ quan thông tin, truyền thông thực hiện tốt công tác tuyên truyền về an ninh trật tự, Luật giao thông đường bộ.

- Tổ chức lực lượng kiểm tra, xử lý nghiêm các trường hợp xe quá khổ, quá tải, xe chợ vật liệu đất, cát làm rơi vãi dọc đường; các trường hợp đi xe máy không đội mũ bảo hiểm, xe chờ quá số người quy định, lạng lách, đánh võng...

- Bố trí lực lượng và phương tiện tham gia đầy đủ theo kế hoạch. Chịu trách nhiệm lập biên bản xử lý các trường hợp chống người thi hành công vụ và các vi phạm khác thuộc thẩm quyền.

3. Phòng Tài nguyên và Môi trường:

- Chủ trì, phối hợp với các phòng, ngành liên quan hướng dẫn UBND các xã, thị trấn rà soát, xác định diện tích đất đai thuộc phạm vi hành lang an toàn đường bộ để triển khai kế hoạch.

- Tăng cường quản lý nhà nước về đất đai, môi trường; khai thác, kinh doanh cát, sỏi, đá xây dựng trái phép.

4. Phòng Tư pháp

Chủ trì, phối hợp với phòng Kinh tế và Hạ tầng, VH-TT biên tập nội dung tuyên truyền để triển khai thực hiện kế hoạch.

5. Phòng Văn hóa - Thông tin

- Chủ trì, phối hợp với các Ban, phòng, ngành, MTTQ và các đoàn thể xây dựng kế hoạch triển khai công tác tuyên truyền sâu rộng tới mọi tầng lớp nhân dân bằng nhiều hình thức thiết thực tới tận cơ sở để nhân dân trong huyện tự giác tháo dỡ các vi phạm hành lang an toàn giao thông.

- Phối hợp với phòng Kinh tế - Hạ tầng có văn bản hướng dẫn nhân dân lắp đặt biển hiệu, quảng cáo, xây cổng chào của các khu dân cư đúng quy định; kiểm tra, xử lý các vi phạm về việc cưới, việc tang và treo biển hiệu, quảng cáo sai trái phép, sai quy định.

6. Phòng Tài chính - Kế hoạch

Tham mưu, bố trí kinh phí thực hiện Kế hoạch trình UBND huyện xem xét, quyết định.

7. Phòng Nội vụ

- Phối hợp với Phòng Kinh tế và Hạ tầng tham mưu cho Chủ tịch UBND huyện thành lập Ban chỉ đạo của huyện

- Xây dựng quy định trách nhiệm và xử lý trách nhiệm đối với người đứng đầu trong việc thực hiện giải tỏa hành lang an toàn giao thông.

- Chủ trì, phối hợp với phòng Kinh tế và Hạ tầng đề tham mưu cho UBND huyện đề xuất khen thưởng đối với tập thể, cá nhân có thành tích; xử lý trách nhiệm đối với những đơn vị, cá nhân không hoàn thành trách nhiệm.

8. Phòng Giáo dục và Đào tạo:

Chỉ đạo hệ thống trường học phối hợp chặt chẽ với các địa phương, Hội phụ huynh học sinh vận động thực hiện trật tự, văn minh khi đưa đón học sinh, không đậu, đỗ xe trước cổng trường gây ùn tắc giao thông.

9. Đài Truyền thanh huyện:

Phối hợp với các phòng, ban chức năng chuẩn bị nội dung tuyên truyền và tổ chức phát trên Đài truyền thanh để nhân dân biết và thực hiện; tổ chức ghi hình trong quá trình ra quân lập lại trật tự hành lang an toàn giao thông đường bộ.

Phối hợp với Công an huyện đưa tin hàng tuần (5 tin/tuần) về tình hình trật tự an toàn giao thông, nêu gương người tốt, việc tốt, phê phán các trường hợp vi phạm. Đối với đơn vị để xảy ra nhiều vi phạm phỏng vấn trực tiếp Chủ tịch UBND xã, thị trấn.

10. Mặt trận tổ quốc và các đoàn thể

Tăng cường công tác phối hợp với các cơ quan, đơn vị có liên quan trong việc tuyên truyền, phổ biến, giáo dục pháp luật, vận động người dân nâng cao nhận thức, ý thức chấp hành pháp luật về hành lang an toàn giao thông, tự giác di dời, giải tỏa phần vi phạm hành lang an toàn giao thông; không vi phạm, tái lấn chiếm lòng lề đường, vỉa hè, hành lang an toàn giao thông gây mất trật tự an toàn giao thông, đặc biệt trên các tuyến quốc lộ, tỉnh lộ.

11. UBND các xã, thị trấn:

Theo địa giới hành chính chủ động giải quyết công việc trên địa bàn, chịu trách nhiệm duy trì bền vững kết quả đạt được. Trong trường hợp phát sinh các vấn đề khó khăn, vướng mắc báo cáo UBND huyện để xin ý kiến giải quyết.

- Thành lập Ban chỉ đạo để thực hiện kế hoạch của huyện, gồm:

+ Chủ tịch UBND xã làm Trưởng Ban chỉ đạo; Phó Chủ tịch UBND xã, thị trấn làm phó ban trực. Ban chỉ đạo các xã, thị trấn gồm các thành phần sau: Trưởng công an; CHT Ban CHQS xã, Tư pháp, cán bộ địa chính, MTTQ và các đoàn thể; Bí thư chi bộ, trưởng các khu phố, thôn ...

- Tùy theo khối lượng công việc các xã, thị trấn thành lập từ 01 đến 02 tổ công tác để triển khai thực hiện.

+ Tổ công tác gồm: Chủ tịch, các Phó chủ tịch; Công an xã; Bí thư chi bộ, Trưởng thôn, khu phố; mặt trận TQ, cựu chiến binh, dân quân, đoàn thanh niên, hội phụ nữ, hội nông dân ...

- Xây dựng kế hoạch lập lại trật tự hành lang ATGT cụ thể, chi tiết để triển khai thực hiện. Kế hoạch của xã, thị trấn phải được tổ trưởng tổ công tác của huyện phê duyệt trước khi thực hiện.

- Tổ chức họp chi bộ; họp dân tại các thôn, khu phố để thông báo nội dung kế hoạch cho nhân dân biết, thực hiện.

- Tiến hành rà soát đến từng hộ dân, số nhà có vi phạm để tổng hợp khối lượng về UBND huyện trước ngày 30/4/2017 để tổng hợp.

- Đoàn công tác lập biên bản vi phạm cho hộ vi phạm ký và giao cho thôn tuyên truyền, vận động hộ tự tháo dỡ công trình vi phạm.

- Chỉ đạo các ban, ngành của xã, thị trấn thực hiện tốt công tác tuyên truyền, vận động nhân dân tự giác tháo dỡ công trình vi phạm; đưa nội dung giải tỏa vi phạm hành lang an toàn giao thông vào chuyên đề sinh hoạt chi bộ thường kỳ.

- Tổ chức lực lượng giúp các hộ vi phạm tự tháo dỡ công trình vi phạm nhưng khó khăn về lực lượng, phương tiện tháo dỡ công trình vi phạm.

- Thông báo trên loa truyền thanh xã, thị trấn các hộ vi phạm không chấp hành tự giác giải tỏa công trình vi phạm và gửi thông báo đến trường hợp vi phạm sẽ tổ chức cưỡng chế nếu không tự tháo dỡ.

- Tổ chức cưỡng chế, kiên quyết xử lý nghiêm các trường hợp lấn chiếm lòng lề đường, vỉa hè, hành lang an toàn giao thông đối với các đối tượng không tự giác giải tỏa phần vi phạm hành lang ATGT đường bộ.

- Đảng viên, chiến sĩ, cán bộ, công chức, viên chức vi phạm và có người nhà vi phạm mà không tự giác giải tỏa hoặc giải tỏa tái lấn chiếm, lập danh sách gửi Huyện ủy, UBND huyện để có biện pháp xử lý.

- Thực hiện nghiêm túc công tác quản lý nhà nước về trật tự đô thị, về quản lý hoạt động xây dựng, hành lang an toàn giao thông; kiểm tra và xử lý nghiêm các trường hợp vi phạm theo thẩm quyền.

- Tổng hợp, báo cáo kết quả giải tỏa hành lang đường bộ về UBND huyện (qua Phòng Kinh tế và Hạ tầng) trước ngày 02/6/2017.

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

- Căn cứ kế hoạch của UBND huyện và chức năng, nhiệm vụ được giao, các đơn vị chủ động xây dựng kế hoạch và triển khai nhiệm vụ theo đúng tiến độ.

- UBND huyện giao phòng Kinh tế và Hạ tầng là đơn vị thường trực theo dõi, kiểm tra việc thực hiện của các đơn vị, định kỳ tổng hợp và báo cáo kết quả, đề xuất khen thưởng đối với tập thể, cá nhân có thành tích, xử lý trách nhiệm đối với những đơn vị, cá nhân không hoàn thành trách nhiệm.

- Đề nghị Ban thường vụ Huyện ủy tăng cường công tác lãnh đạo, chỉ đạo triển khai thực hiện kế hoạch.

Trong quá trình triển khai thực hiện, nếu có khó khăn, vướng mắc đề nghị các đơn vị đề xuất về Ban chỉ đạo lập lại trật tự hành lang an toàn giao thông trên địa bàn huyện để cho ý kiến chỉ đạo./.

Nơi nhận: 

- UBND tỉnh (B/cáo);
- Ban ATGT tỉnh (B/cáo);
- TT Huyện ủy; HĐND (B/cáo);
- Chủ tịch, các PCT UBND huyện;
- Trưởng các phòng, ban và đơn vị liên quan;
- Công an huyện;
- UBND các xã, thị trấn;
- Đài Truyền thanh huyện;
- Lưu: VT, KTHT,

CHỦ TỊCH




Lê Đình Hải

DANH SÁCH

Hỗ trợ các xã, thị trấn kinh phí triển khai thực hiện
kế hoạch lập lại trật tự, an toàn giao thông đường bộ

(Kèm theo Kế hoạch số 47/KH-UBND ngày 26/4/2017 của UBND huyện Thọ Xuân)

TT	Xã, thị trấn	Số tiền hỗ trợ (đồng)	Ghi chú
1	Quảng Phú	10.000.000	
2	Thọ Nguyên	10.000.000	
3	TT Sao Vàng	15.000.000	
4	Xuân Hưng	10.000.000	
5	Xuân Quang	10.000.000	
6	Thọ Trường	10.000.000	
7	Xuân Trường	10.000.000	
8	Hạnh Phúc	10.000.000	
9	Bắc Lương	10.000.000	
10	Nam Giang	10.000.000	
11	Thọ Thắng	10.000.000	
12	Xuân Khánh	10.000.000	
13	Xuân Lam	10.000.000	
14	Xuân Minh	10.000.000	
15	Xuân Phong	10.000.000	
16	Xuân Tân	10.000.000	
17	Xuân Thắng	10.000.000	
18	Xuân Thành	10.000.000	
19	Xuân Bái	10.000.000	
20	Xuân Hoà	10.000.000	
21	Xuân Lập	10.000.000	
22	TT Thọ Xuân	15.000.000	
23	Xuân Châu	10.000.000	
24	Xuân Giang	10.000.000	
25	Tây Hồ	10.000.000	
26	Thọ Lâm	10.000.000	
27	Phú Yên	10.000.000	
28	TT Lam Sơn	15.000.000	
29	Xuân Thiên	10.000.000	
30	Xuân Lai	15.000.000	
31	Xuân Tín	10.000.000	
32	Thọ Xương	10.000.000	

33	Thọ Hải	10.000.000	
34	Thọ Lập	10.000.000	
35	Xuân Phú	10.000.000	
36	Xuân Yên	10.000.000	
37	Thọ Lộc	10.000.000	
38	Xuân Vinh	10.000.000	
39	Xuân Sơn	10.000.000	
40	Thọ Minh	10.000.000	
41	Thọ Diên	10.000.000	
	Tổng	430.000.000	
<i>(Bốn trăm ba mươi triệu đồng chẵn)</i>			